ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2014 г.                                                                               № 105
г. Тверь

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета города Твери субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, религиозным организациям (объединениям), физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в сферах дополнительного образования детей и подростков, культуры и молодежной политики, физической культуры и спорта, утвержденный постановлением администрации города Твери

от 24.08.2011 № 1502
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании статьи 49 и статьи 61 Устава города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления из бюджета города Твери субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, религиозным организациям (объединениям), физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в сферах дополнительного образования детей и подростков, культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта (далее Порядок), утвержденный постановлением администрации города Твери от 24.08.2011 №1502:

1.1 Дополнить Порядок пунктом 4.6. следующего содержания:
 «4.6. Субсидия подлежит возврату на лицевой счет Управления в случаях:

· нецелевого использования Получателем денежных средств и нарушения условий, установленных при их предоставлении. Факт нецелевого использования субсидии и нарушения условий, определенных при ее предоставлении, устанавливается актом проверки. Возврат денежных средств осуществляется Получателем в течение 7 рабочих дней с даты доведения          до Получателя акта проверки, фиксирующего нецелевое использование денежных средств и нарушение условий, установленных при их предоставлении;

· неиспользования субсидии в установленный срок. Средства субсидии, не использованные Получателем, подлежат возврату на лицевой счет Управления.

· ликвидации, банкротства, реорганизации юридического лица, индивидуального предпринимателя.».
 1.2. Дополнить Порядок пунктом 4.7. следующего содержания:

«4.7. В случае отказа Получателя возвратить субсидию по основаниям, указанным в пункте 4.6. настоящего Порядка, Управление взыскивает субсидию в судебном порядке.».
         1.3. Пункт 5.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«5.2.Управление и орган муниципального финансового контроля осуществляют проверки соблюдения Получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.».

1.4. Дополнить приложение № 2 к Порядку пунктом 1.3. следующего содержания:

«1.3. Подписав настоящий Договор, Получатель дает согласие на осуществление Управлением и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления.».
1.5. Дополнить приложение № 2 к Порядку пунктом 2.3. следующего содержания:

 «2.3.  Субсидия подлежит возврату в бюджет города в случаях:

- нецелевого использования Получателем денежных средств и нарушения условий, установленных при их предоставлении;

- неиспользования субсидии в установленный срок;

- ликвидации, банкротства, реорганизации юридического лица, индивидуального предпринимателя.».
1.6. Дополнить приложение № 2 к Порядку пунктом 3.3.6. следующего содержания:

«3.3.6. В случае обнаружения нецелевого использования субсидии обязуется осуществить возврат средств субсидии  на лицевой счет Управления в течение семи рабочих дней с момента получения соответствующего требования.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Л.Н. Огиенко.
Глава администрации города                                                              В.М. Павлов